
693143-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 693143-2024 - Resultados

Francia – Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación – Maitrise d'oeuvre pour 
l'extension du réseau de chaleur urbain de la ville de Reignier-Esery avec ajout d'un nouveau 
point de production
OJ S 222/2024 14/11/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Commune de Reignier-Ésery
Correo electrónico: secretariat@reignier-esery.com
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Maitrise d'oeuvre pour l'extension du réseau de chaleur urbain de la ville de Reignier-
Esery avec ajout d'un nouveau point de production
Descripción: Le contrat comporte des tranches optionnelles définies au cahier des charges. Le 
détail des missions confiées au titulaire figure au cahier des charges. Les prestations sont 
réglées par des prix forfaitaires
Identificador del procedimiento: 0e9e6210-5142-4768-8f2c-9d99d37901dd
Identificador interno: 2024/MOE/COM/0009
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71240000 Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación
Clasificación adicional (cpv): 71300000 Servicios de ingeniería

Lugar de ejecución
Dirección postal: 197 Grande Rue  
Localidad: Reignier-Esery
Código postal: 74930
Subdivisión del país (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
País: Francia

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Maitrise d'oeuvre pour l'extension du réseau de chaleur urbain de la ville de Reignier-
Esery avec ajout d'un nouveau point de production

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/693143-2024
mailto:secretariat@reignier-esery.com


693143-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Le contrat comporte des tranches optionnelles définies au cahier des charges. Le 
détail des missions confiées au titulaire figure au cahier des charges. Les prestations sont 
réglées par des prix forfaitaires
Identificador interno: S-PF-66885

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 71240000 Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación
Clasificación adicional (cpv): 71300000 Servicios de ingeniería
Opciones: 
Descripción de las opciones: Le contrat comporte des tranches optionnelles définies au cahier 
des charges

Lugar de ejecución
Dirección postal: 197 Grande Rue  
Localidad: Reignier-Esery
Código postal: 74930
Subdivisión del país (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
País: Francia

Duración estimada
Fecha de inicio: 07/10/2024
Fecha de finalización de la duración: 27/03/2026

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Valeur technique de l'offre

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Prix
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 50

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso



693143-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal administratif de Grenoble
Información sobre los plazos de revisión: Auprès du tribunal administratif de Grenoble Référé 
précontractuel (articles L. 551-5 et suivants, et R. 551-5 et suivants du code de justice 
administrative) en cas de manquement aux obligations de publicité et de mise en concurrence, 
avant la signature du contrat. Référé contractuel (article L.551-13 et suivants, et R.551-7 et 
suivants du code de justice administrative), une fois le contrat signé Recours en annulation ou 
plein contentieux tendant à contester la validité du contrat ou de l'une de ses clauses 
divisibles, assorti le cas échéant de demandes indemnitaires. Ce recours peut être assorti 
d'une demande tendant à la suspension de l'exécution du contrat (article L.521-1 du code de 
justice administrative). Des précisions concernant les délais d'introduction des recours 
peuvent être obtenues auprès du pouvoir adjudicateur à l'adresse sus-mentionnée ainsi 
qu'auprès du greffe du tribunal de Grenoble
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 358 800,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: INDDIGO
Oferta: 
Identificador de la oferta: INDDIGO
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2024/Moe/Com/0009
Título: Maitrise d'oeuvre pour l'extension du réseau de chaleur urbain de la ville de Reignier-
Esery avec ajout d'un nouveau point de production
Fecha de celebración del contrato: 18/10/2024

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Avenue-Web Systèmes
Número de registro: 4B7E0114-07FB-4CE1-AA764712F28EA6DA
Localidad: Seyssinet-Pariset
Código postal: 38170



693143-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Subdivisión del país (NUTS): Isère (FRK24)
País: Francia
Correo electrónico: publications-joue@aws-france.com
Teléfono: +33480041260
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-0002
Denominación oficial: Commune de Reignier-Ésery
Número de registro: 2436
Dirección postal: Mairie de Reignier 197, Grande Rue
Localidad: Reignier-ésery
Código postal: 74930
Subdivisión del país (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
País: Francia
Punto de contacto: Maire de Reignier-Esery
Correo electrónico: secretariat@reignier-esery.com
Teléfono: 0450434003
Fax: 0450434762
Dirección de internet: http://www.reignier-esery.com
Perfil de comprador: http://www.reignier-esery.com
Funciones de esta organización: 
Comprador

ORG-0003
Denominación oficial: Tribunal administratif de Grenoble
Número de registro: 4B7E0133-E048-419A-FB453CDC4788EBD8
Dirección postal: 2 Place de Verdun
Localidad: Grenoble
Código postal: 38022
Subdivisión del país (NUTS): Isère (FRK24)
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Teléfono: 0476429000
Fax: 0476422269
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: INDDIGO
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 66885-1-0-1
Dirección postal: 367 avenue du grand arietaz
Localidad: Chambery
Código postal: 73000
Subdivisión del país (NUTS): Savoie (FRK27)
País: Francia
Correo electrónico: c.gazza@inddigo.com
Teléfono: 04 79 69 89 69

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:secretariat@reignier-esery.com
http://www.reignier-esery.com
http://www.reignier-esery.com
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr
mailto:c.gazza@inddigo.com


693143-2024 Page 5/5

Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Francia
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 14744c27-9988-44fa-90a9-2e280b3371d4  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 12/11/2024 17:12:52 (UTC+1)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: francés
Número de publicación del anuncio: 693143-2024
Número de la edición del DO S: 222/2024
Fecha de publicación: 14/11/2024


